

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA – CE.  
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2018 – SEDUC

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-003/2018 - SEDUC.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

**LOTE ÚNICO**

ITEM	LIVRO	AUTOR(ES)	EDITORA	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR R\$	TOTAL R\$
01	COLEÇÃO CONSTRUÍND VALORES VOLUME I – LIVRO DO ALUNO E LIVRO DO PROFESSOR (2º E 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL).	ALESSANDRA MONTEIRO, NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO	IPDH	EDIÇÕES IPDH	1.200	KIT	R\$ 82,00 (Oitenta e dois reais)	R\$ 98.400,00 (Noventa e oito mil, quatrocentos reais)
02	COLEÇÃO CONSTRUINDO VALORES VOLUME II – LIVRO DO ALUNO E LIVRO DO PROFESSOR (4º E 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)	ALESSANDRA MONTEIRO, NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO	IPDH	EDIÇÕES IPDH	1.790	KIT	R\$ 82,00 (Oitenta e dois reais)	R\$ 146.780,00 (Cento e quarenta e seis mil, setecentos e oitenta reais)
03	COLEÇÃO CONSTRUÍND VALORES VOLUME III – LIVRO DO ALUNO E LIVRO DO PROFESSOR (6º E 7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)	ALESSANDRA MONTEIRO, NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO	IPDH	EDIÇÕES IPDH	1.850	KIT	R\$ 82,00 (Oitenta e dois reais)	R\$ 151.700,00 (Cento e cinquenta e um mil, setecentos reais)
04	COLEÇÃO CONSTRUÍND VALORES VOLUME IV – LIVRO DO ALUNO E LIVRO DO PROFESSOR (8º E 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)	ALESSANDRA MONTEIRO, NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO	IPDH	EDIÇÕES IPDH	1.783	KIT	R\$ 82,00 (Oitenta e dois reais)	R\$ 146.206,00 (Cento e quarenta e seis mil, duzentos e seis reais)
<b>TOTAL DO LOTE ÚNICO</b>								<b>R\$ 543.086,00</b> (Quinhentos e quarenta e três mil, oitenta e seis reais)



VALOR GLOBAL R\$ 543.086,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, OITENTA E SEIS REAIS)

PROPONENTE: EDIÇÕES IPDH – GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: AV DOS FLAMBOYANTS, Nº 124-A – PAPICU – FORTALEZA – CE – CEP: 60.190-570

CNPJ Nº: 09.596.757/0001-64

VALOR GLOBAL R\$: 543.086,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, OITENTA E SEIS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da data de apresentação desta proposta.

FONE/FAX: (85)3262-2038

ENDEREÇO ELETRONICO: edicoesipdh@hotmail.com

CGF:06363651-4

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO LEONARDO DE CASTRO BEZERRA MELO

CARGO: DIRETOR

CPF: 182.360.493-53

Nº BANCO: 001

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 1166-5

CONTA CORRENTE Nº: 18886-7

PRAZO DE ENTREGA: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

DECLARAMOS EXPRESSA DE QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ROYALTIES, TAXAS, INCLUSIVE FRETES, CARREGO E DESCARREGO QUE SERÃO DE TOTAL RESPONSABILIDADE DA PROPONENTE, SEGUROS E IMPOSTOS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

FORTALEZA-CE, 25 de Junho de 2018.

FRANCISCO LEONARDO DE CASTRO BEZERRA MELO  
DIRETOR

RG: 307921, SSP-PI

CPF: 182.360.493-53

